
L'Estensore: 

Proposta N.

Numero imputazione spesa Imputazioni di spesa

Nulla osta, in quanto conforme 
alle norme di contabilità. 

Il Direttore Area Economica Finanziaria 

Parere

Il Direttore 
Amministrativo

La Direttrice
 Generale 

Dott.ssa Maria Grazia Furnari 

Il Segretario verbalizzante

 OGGETTO:

La Direttrice Generale dell’AOUP “Paolo Giaccone” di 
Palermo, Dott.ssa Maria Grazia Furnari, nominata con 
D.P. n.324 serv.1°/S.G. del 21 giugno 2024 e assistita dal segretario
verbalizzante adotta la seguente delibera sulla base della proposta di
seguito riportata.

Del

Allegati:

Si autorizza l'imputazione della spesa sul conto e l'esercizio indicati 
entro il limite del budget annuale assegnato al centro di costo 
richiedente.

Parere 

Il Direttore Sanitario 

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE 

Data imputazione spesa 

VACATIO



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

1

IL RESPONSABILE DELL’UOC AREA PROVVEDITORATO
Dott.ssa Chiara Giannobile

PREMESSO che:
• con Deliberazione a contrarre n. 1209/2025 del 05/12/2025, è stata autorizzata l’indizione di una procedura 

negoziata telematica ai sensi dell’art. 76, del d.lgs. n. 36/2023 per l’affidamento in noleggio triennale di 
defibrillatori Indossabili, prevedendo un eventuale utilizzo dell’istituto del quinto d’obbligo e una eventuale 
proroga contrattuale di ulteriori 24 mesi e proroga tecnica, per l’U.O.C. di Cardiologia e l’ U.O.C. di 
Cardiochirurgia dell’A.O.U.P. invitando la Ditta Zoll Medical Italia S.r.l. con sede legale in Piacenza Via 
Milani,3-29122 (PZ) C/F. Partita IVA  03301251207;

• in data 11/12/2025, al fine di consentire la fornitura oggetto del citato provvedimento, si è proceduto ad avviare 
una Procedura negoziata sulla piattaforma telematica in uso (Net4market), con scadenza alle ore 09:30 del 
22/12/2025 con la ditta Zoll Medical Italia S.r.l.;

• la prima seduta riservata di gara si è svolta in data 22/12/2025, come risulta dal verbale n. 1 di pari data dal 
quale si evince che, analizzata la documentazione amministrativa il seggio di gara ha riscontrato la regolarità 
della stessa, inviata dall’Operatore Economico ammettendo la ditta alle fasi successive di gara e procedendo 
con l’apertura della busta tecnica che è risultata anch’essa regolare (all. A);

• nella medesima data del 22/12/2025, il RUP ha provveduto ad inviare la documentazione tecnica pervenuta, 
agli utilizzatore per il parere di conformità che questi hanno fornito in data 22/11/2025 esprimendo parere 
tecnico favorevole;

• la seconda seduta riservata, che si è svolta in data 22/11/2025, come risulta dal verbale n. 2 di pari data e 
analizzata la documentazione economica trasmessa sulla piattaforma telematica in uso Net4market entro la 
scadenza dei termini dalla ditta Zoll Medical Italia S.r.l è risultata conforme (all. B); 

RITENUTO di affidare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, la fornitura de qua alla Ditta Zoll 
Medical Italia S..l. con sede legale in Via G. Milani,3-29122 Piacenza (PC) Partita IVA 03301251207 alle condizioni 
indicate dalla stessa Ditta nell’offerta economica presentata in gara, per un importo complessivo triennale, IVA esclusa di 
€ 311.600,00 + IVA 4% € 12.464,00, per un importo complessivo triennale di € 324.064,00 IVA inclusa effettuando un 
ribasso pari a 0,13% (all.C);

DATO ATTO che dai controlli effettuati, l’Operatore Economico risulta essere in possesso dei requisiti di ordine 
generale ai sensi dell’17 comma 5 del D.Lgs 36/2023

DATO ATTO che in caso di necessità così come previsto negli atti di gara, ai sensi dell’ex art. 120 comma 2 e 9 del D. 
Lgs. 36/2023 “ …qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle 
prestazioni, la stazione appaltante può imporre all’appaltatore l’esecuzione alle condizioni originariamente 
previste…” per un importo pari a € 313.261,85 IVA compresa; 

DATO ATTO che l’importo della fornitura triennale, di complessivi € 324.064,00 IVA inclusa (al 4%), graverà sui fondi di 
bilancio aziendale, come di seguito indicato: 

• € 108.021,33 conto economico 5.04.02.01.0101 denominato “Canoni di noleggio di attrezzature e macchinari 
sanitari” bilancio di esercizio anno 2026;

• € 108.021,33 conto economico 5.04.02.01.0101 denominato “Canoni di noleggio di attrezzature e macchinari 
sanitari” bilancio di esercizio anno 2027;

• € 108.021,33 conto economico 5.04.02.01.0101 denominato “Canoni di noleggio di attrezzature e macchinari 
sanitari” bilancio di esercizio anno 2028;

DATO ATTO che con deliberazione n. 1209 del 05/12/2025 si è provveduto alla nomina del RUP e del DEC, come sotto 
indicato:

- RUP la Dott.ssa Chiara Giannobile;
- DEC il Prof. Alfredo Galassi Responsabile dell’U.O.C. di Cardiologia;

DATO ATTO che è stato ritenuto opportuno nominare componenti del gruppo di supporto al RUP la Sig.ra Giovanna 
Messina;



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

2

DATO ATTO che la presente proposta di aggiudicazione è da ritenersi efficace essendo stati verificati positivamente i 
requisiti generali e speciali previsti dalla legge; 

DATO ATTO che il Responsabile dell’UOC Area Provveditorato che propone il presente provvedimento, 
sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata e’ conforme alla normativa che disciplina la 
materia trattata ed è sia nella forma che nella sostanza, totalmente legittima, veritiero e utile per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 14 gennaio 1994 n. 20 e succ. modifiche ed integrazioni, e che 
lo stesso è stato predisposto nel rispetto della legge 6 novembre 2012 n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione” nonché nell’osservanza dei contenuti del 
vigente Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione;

DATO ATTO che tutti gli atti citati e non allegati al presente provvedimento sono custoditi presso l’Area proponente 
U.O.C. Provveditorato.

PROPONE DI

Affidare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, la fornitura de qua alla Ditta Zoll Medical Italia S.r.l. 
con sede legale in Piacenza Via Milani,3-29122 (PZ) C/F. Partita IVA  03301251207, alle condizioni indicate dalla stessa 
Ditta nell’offerta economica presentata in gara, per un importo complessivo triennale, IVA esclusa di € 311.600,00 + IVA 
4% € 12.464,00, per un importo complessivo triennale di € 324.064,00 IVA inclusa come da prospetto sopra riportato che 
qui si intende integralmente trascritto;

Imputare  l’importo della fornitura triennale di complessivi di € 324.064,00 IVA inclusa (al 4%), cui aggiungere € 250,00 
per contributo ANAC a carico di questa A.O.U.P., graverà sui fondi di bilancio aziendale, come di seguito: 

• € 108.021,33 conto economico 5.04.02.01.0101 denominato “Canoni di noleggio di attrezzature e macchinari 
sanitari” bilancio di esercizio anno 2026;

• € 108.021,33 conto economico 5.04.02.01.0101 denominato “Canoni di noleggio di attrezzature e macchinari 
sanitari” bilancio di esercizio anno 2027;

• € 108.021,33 conto economico 5.04.02.01.0101 denominato “Canoni di noleggio di attrezzature e macchinari 
sanitari” bilancio di esercizio anno 2028;

• € 250,00 conto economico n. 5.09.03.02.9908 ”Spese diverse” bilancio di esercizio anno 2025;
Descrizione Quantità Triennale

(a)
Prezzo Unit.

(b)
Importo totale

(axb)
CND/RDM

Defibrillatore Indossabile Lifevest WCD 
4000 UOC di Cardiologia

Nr 60 € 3.895,00 € 311.600,00 Z12030503/2909901

Defibrillatore Indossabile Lifevest WCD 
4000 UOC di Cardiochirurgia

Nr.20 € 3.895,00     €   77.900,00 Z12030503/2909901

Dare atto che:
- le funzioni di RUP sono state espletate dalla Dott.ssa Chiara Giannobile;
- le funzioni del DEC sono affidate al DEC il Prof. Alfredo Galassi Responsabile dell’U.O.C. di Cardiologia;

Dato atto che è stato ritenuto opportuno nominare componenti del gruppo di supporto al RUP la Sig.ra Giovanna 
Messina;

Notificare il presente provvedimento al DEC;
Munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecuzione, essendo stati verificati positivamente i 
requisiti generali e speciali previsti dalla legge

La Direttrice Generale

Vista la proposta di deliberazione che precede, e che s’intende qui di seguito riportata e trascritta;
Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo;
Ritenuto di condividerne il contenuto;
Assistito dal segretario verbalizzante;

DELIBERA
Di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come 
sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente.


		2026-01-14T11:56:38+0100


		2026-01-14T11:57:42+0100


		2026-01-14T19:58:59+0100


		2026-01-15T12:19:20+0100


		2026-01-15T13:10:23+0100


		2026-01-15T14:21:33+0100


	NUMDET: 65
	DATADET: 14/01/2026
	ALLEGATI: All.A; All.B; All.C.
	RUP: Dott.ssa CHIARA GIANNOBILE
	UOC: U.O.C. Area Provveditorato
	TIPOAUT1: 15


